
RAADSBESLUIT 

 

286399 / 286442 

1 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK 

 

 

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck 

d.d. 8 augustus 2017 

 

Gelet op artikel :  

 

 

B E S L U I T  

 

1. Kennis nemen van het evaluatierapport bestuurlijke samenwerking MRE Berenschot; 

2. Aan het AB MRE kenbaar maken dat de hoofdlijnen van het rapport, eindconclusies en 

voorgestane vervolgacties (zoals aangegeven door het AB via de brief van 29-6-2017) 

worden onderschreven, met dien verstande dat door de raad van Cranendonck aan het 

bestuur AB MRE wordt meegegeven dat: 

a. er in de vervolgacties extra aandacht moet zijn voor de gesignaleerde en geuite 

ontevredenheid van geboekte resultaten/effecten door MRE; 

b. dat bij een scherpere of hogere toekomstambitie van de regio (3de mainport van 

Nederland) daar ook een overeenkomstige kwaliteit en capaciteit van de 

ondersteunende organisatie via inhoudelijke expertise (zowel te organiseren via 

uitvoerende organisatie MRE als ook wellicht gemeenten) vereist is;   

c. de raad van Cranendonck een groot voorstander is van het voorstel om het DB 

uit te breiden naar “DB-plus”, om daarmee de gezamenlijke herkenbaarheid en 

draagvlak voor de regionale agenda te vergroten; 

d. de raad van Cranendonck de zienswijze van 24-10-2016 van het college van B& 

W overneemt, namelijk om in het werkprogramma van MRE, ondanks de keuze 

voor meer focus, het thema sociaal domein op te nemen; 

 

 

  

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck 

in de openbare vergadering d.d. 19 september 2017. 

 

 

DE RAAD VOORNOEMD, 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. P.J.F. Bemelmans 

 

 

 

mr. M.M.D. Vermue-Vermue 

 


